2

Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2022 № 1712
г. Волгодонск
Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического персонала и обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.1. решения Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 № 151 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», статьей 6 решения Волгодонской городской Думы от 26.11.2008 № 164 «Об оплате труда технического и обслуживающего персонала», статьей 6 решения Волгодонской городской Думы от 23.06.2020 № 36 «Об оплате труда специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска» и Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных учреждений города Волгодонска, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города Волгодонска, специалистов, координирующих деятельность муниципальных учреждений, подведомственных соответствующему отраслевому (функциональному) органу Администрации города Волгодонска.
2. Финансовому управлению города Волгодонска                      (М.А. Вялых) обеспечить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджете.
3. Пресс-службе Администрации города Волгодонска   (О.В. Александров) опубликовать постановление путем его размещения на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                       С.М. Макаров
Постановление вносит
сектор по оплате труда,
уровню жизни и трудовым отношениям